



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» 01.2019

№ 25-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 05.06.2015 № 476-ПП «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, порядке содержания и эксплуатации кладбищ в городе Севастополе»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 26.06.2015 № 160-ЗС «О погребении и похоронном деле в городе Севастополе» с целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в Положение об организации похоронного дела, порядке содержания и эксплуатации кладбищ в городе Севастополе, утвержденное постановлением Правительства Севастополя от 05.06.2015 № 476-ПП, следующие изменения:

1.1. В пункте 6.2 слова «оригинал справки о смерти лица или оригинал справки о рождении мертвого ребенка (форма № 26)» заменить словами «оригинал справки о смерти лица или оригинал справки о рождении установленной формы».

1.2. В пункте 9.2 слова «свидетельства о смерти либо справки о рождении мертвого ребенка (форма № 26) (копии и оригинала для сверки)» заменить словами «свидетельства о смерти, либо справки о рождении установленной формы (копии и оригинала для сверки)».

1.3. В пункте 9.10 слова «справки о смерти (формы №33)» заменить словами «справки о смерти установленной формы».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя

 Д.В. Овсянников

000193